

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CATALUÑA

25761 *Resolución del Consorci Sanitari de Terrassa para la modificación del modelo de presentación de oferta de la licitación del procedimiento abierto para la contratación del suministro de gasas, vendas y vendajes para el Consorci Sanitari de Terrassa.*

Anuncio de modificación de la licitación para la contratación del suministro de gasas, vendas y vendajes para el Consorci Sanitari de Terrassa, publicada en el BOE número 138 del día 7 de junio del 2014 y en el DOUE número S109 del día 7 de junio del 2014.

Visto que el 8 de mayo de 2014 el Organismo de contratación del Consorci Sanitari de Terrassa aprobó el expediente para la contratación del suministro de gasas, vendas y vendajes para el Consorci Sanitari de Terrassa.

Se han detectado unos errores materiales en el modelo de oferta económica al hacer constar que el importe total es anual y no de 2 años correspondiendo así a la duración del contrato, siendo necesario rectificar el consumo especificado en los productos de los lotes 1 y 2 para poder convertir este consumo en unidades de gasas y no paquetes que es lo que consta en el anexo actual.

Se modifica el anexo técnico y pliego técnico, de la siguiente forma:

Anexo Técnico:

Lote 1:

Donde dice:

A06733 gasa de algodón hidrófilo estéril 20x40.13 hilos.4 capas, 4 unidades por sobre.

A06734 gasa de algodón hidrófilo estéril 60x40.13 hilos.4 capas, 2 unidades por sobre.

A01568 gasa de algodón hidrófilo 17 hilos, 4 capas. 20x40 cm.hilo radiopac, 5 unidades por sobre

A01569 gasa de algodón hidrófilo 17 hilos, 4 capas. 45x45 cm.hilo radiopac, 4 unidades por sobre

Debe decir:

A06733 gasa de algodón hidrófilo 20x40 cm desplegada.13 hilos.8 capas, 4 unidades por sobre

A06734 gasa de algodón hidrófilo 60x40 cm desplegada 13 hilos 12 capas, 2 unidades por sobre.

A01568 gasa de algodón hidrófilo 17 hilos, 8 capas. 20x40 cm desplegada.fil radiopac, 5 unidades por sobre

A01569 gasa de algodón hidrófilo 17 hilos, 4 capas. 45x45 cm desplegada 4 telas cosidas.hilo radiopac, 4 unidades por sobre.

Lote 2:

Donde dice:

A05460 gasa tejido sin tejido no esteril 7,5 x 7,5 cm. doblada 4 capas, 100 unidades

A15710 gasa tejido sin tejido esteril doblado 4 capas 10 x 10 cm. hilo radiopac, 50gr. sobre 5 unidades.

Debe decir:

A05460 gasa tejido sin tejido no esteril 7,5 x 7,5 cm doblada. 4 capas, 100 unidades

A15710 gassa tejido sin tejido esteril doblado 4 capas. 10 x 10 cm doblada. hilo radiopac, 50gr. sobre 5 unidades.

Pliego de Prescripciones Técnicas (Hoja 3):

Donde Dice:

Lote1: Gasa hidrófila 100% algodón, Tejido rectilineo. Doblada 4 capas. Elevada Capacidad de absorción.

Debe Decir:

Lote1: Gasa hidrófila 100% algodón. Tejido rectilineo. Doblada. Elevada Capacidad de absorción.

Visto que la voluntat del Organo de contractación es rectificar los errores tipográficos de los terminos expuestos, para no incurrir a errores a los licitadores.

Resuelvo:

Subsanar los errores en el modelo del anexo económico, Pliego de Prescripciones Técnicas y anexo Técnico de los lotes 1 y 2 del expediente CST 5/ 14.

Ampliar el plazo de presentación de ofertas y consecuentemente modificar los plazos señalados en la apertura técnica:

Presentación de Ofertas: en lugar del 14 de julio de 2014, sera el 21 de julio de 2014 hasta las 14:00 horas.

Apertura Técnica: en lugar del 29 de julio de 2014, sera el 5 de agosto de 2014 a las 10:00 horas.

Terrassa, 11 de julio de 2014.- Ignasi Riera Paredes, Gerente del Consorci Sanitari de Terrassa.

ID: A140037977-1